
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 2686 del 28/12/2016 prot n. 2016/869

Oggetto: Lavori di smaltimento prefabbricato depositato presso la sede operativa della Provincia di 
Perugia, zona industriale Molinaccio PG. App.ne preventivo di spesa e affidamento ai sensi art.36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/16.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56  e 
s.m.i.) n. 219 del 21/12/2016 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo 2016.”; 

VISTA  la Legge 7 Aprile 2016, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusione dei comuni” e s.m.i;
VISTO il  Nuovo Codice dei  Contratti  disciplinato dal decreto  legislativo 18 aprile 2016,  n. 50 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 
di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure d'appalto degli  enti  erogatori  nei settori  
dell'acqua, dell'energia, dei  trasporti  e dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino della  disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA la necessità di eseguire i lavori di carico, trasporto e smaltimento in discarica autorizzata 
(previa  eventuale  demolizione)  di  n.1  prefabbricato/containere  tipo  “Morteo”  delle  dimensioni 
circa 12,30 x 3,00 x 2,50 depositato presso la Sede Operativa della Provincia di Perugia Zona Ind.le 
Molinaccio – Ponte S.Giovanni – (PG);

CONSIDERATO che con richieste di preventivo inviate tramite PEC in data 08.11.2016 è stata 
attivata una consultazione tra n.3 operatori economici specializzati nel settore;

VISTO che l’offerta economica doveva tener conto anche degli oneri per l’eventuale preventiva 
bonifica  e lo smaltimento di materiali (ad esempio amianto o altri rifiuti) eventualmente  presenti 
nello stesso prefabbricato;

VISTO che le n.3 (tre) Ditte sono state invitate a far pervenire il loro preventivo  mediante offerta;

VISTO che entro i termini stabiliti sono pervenute le seguenti offerte come da verbale  di verifica 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



delle offerte medesime:

                   Ditta invitata            Ribasso percentuale

ECOCAVE UNIPERSONALE srl € 5.500,00 IVA esclusa

BIONDI RECUPERI ECOLOGIA srl € 6.000,00 IVA esclusa

AUTODEMOLIZIONI F.LLI CIOTTI Non ha presentato offerta

  

  

 

CONSTATATO che sulla scorta delle offerte pervenute l’offerta più vantaggiosa è quella presentata 
dalla Ditta ECOCAVE UNIPERSONALE srl con sede in Zona Industriale  Molinaccio – Ponte San 
Giovanni – PG -, per  l’importo netto di € 5.500,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 
6.710,00;
VISTO il CIG assunto in AVCP (Z9D1C24CCF); 

DATO atto che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla tracciabilità dei flussi  
finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i.;

DATO atto che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla regolarità contributiva e 
che il DURC  è in corso di validità;

VISTO che l'affidatario deve essere in possesso dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs n.50/2016 e 
che a tal fine la ditta ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di cui al D.P.R. n. 445/2000;

DATO atto che l'efficacia del presente provvedimento sarà subordinata alle verifiche di legge in 
ordine al possesso dei requisiti generali secondo quanto disposto dall'art.80 del D.Lgs.n.50/2016 e 
s.m.i; 

RITENUTO,  inoltre,  di  stabilire  che  la  liquidazione  della  spesa  complessiva  avverrà  dietro 
presentazione di regolari fatture debitamente verificate per la regolarità delle prestazioni eseguite e 
la rispondenza delle  stesse ai requisiti qualitativi e quantitativi nonché ai termini ed alle condizioni 
pattuite,  e  subordinatamente  alla  acquisizione  del  D.U.R.C.  (Documento  Unico  di  Regolarità 
Contributiva);

ATTESO che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 6, 
commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, n. 122;

ATTESO che, ai sensi dell’art.9, c.1 del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge 
n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con 
le  regole  di  finanza  pubblica,  fatti  salvi  ulteriori  vincoli  che  dovessero  insorgere  a  seguito  di 
modificazioni dell’attuale quadro normativo;

VISTO, altresì, il “Regolamento sul controllo delle autocertificazioni della Provincia di Perugia” 
approvato con Del. C.P. n.53 del 12.07.2012; 

VISTO l'art.1, comma 32 della L.190/2012;

VISTO il D.Lgs.n.33/2013 come modificato dal D.Lgs.n.97 del 25.05.2016 recante “revisione e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza”;

RICHIAMATO l’art.29  (Principi  in  materia  di  trasparenza)  del  D.Lgs.n.50  del  18.04.2016  che 
stabilisce che tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla 
programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, …..., devono essere pubblicati e aggiornati sul 
profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  con  l'applicazione  delle 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



disposizioni di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n.33 e s.m.i.;

 

DETERMINA

1 di prendere atto di quanto in narrativa indicato;

2 di affidare l’esecuzione dei lavori di smaltimento  del prefabbricato di che trattasi , ai sensi dell’ 
art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016, alla ditta ECOCAVE UNIPERSONALE  
Srl con sede in Via Assisana 33/C Loc.Piscille – PG – per l’importo complessivo di  € 6.710,00 
(CIG Z9D1C24CCF)

3.di assumere l’impegno di spesa di  € 6.710,00 sul Bilancio c.a in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come in calce riportato;

4.di dare atto, altresì, che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui 
all’art. 6, commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, 
n. 122;

5. di dare atto  che l'esigibilità  della spesa in questione  è al 31.12.2017 ;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art.9,c.1, del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge 
n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con 
le  regole  di  finanza  pubblica,  fatti  salvi  ulteriori  vincoli  che  dovessero  insorgere  a  seguito  di 
modificazioni dell’attuale quadro normativo;

7 . di disporre, ai sensi dell’art.29 (Principi in materia di trasparenza) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 
la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  profilo  del  committente  nella  Sezione  “Amministrazione 
trasparente”,  con l'applicazione delle  disposizioni di  cui al decreto legislativo 14.03.2013,  n.33, 
come  modificato  dal  D.Lgs.n.97  del  25.05.2016  recante  “revisione  e  semplificazione  delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza;

8 di dare atto che Carla Giannoni è  responsabile della presente attività  amministrativa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Impegno 2016 22932/42 6.710,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


